HEBA

3aKkppITOE AKIIHOHEPHOE 00IIECTBO
«Kpacubii Oxktsa0ps—HeBay
Cankr-IleTepOypr

MOTOBJIOK «HEBA»
MB23

KATAJIOI

3alIACHBIX YacTel
2015



HacTosawmn katanor coctaBneH Ha OCHOBaHuUM paboumx cneumdukaumm n YeptTexem peaykTopa, XogoBOM
yactu moto6noka MB-23 u ero Mmogudmkaumn M NnpegHasHavyeH AN COCTaBIeHUS 3afBOK Ha 3arnacHble 4acTu, He-
o6xoanMble NpyU TEXHUYECKOM OOCnyXMBaHUM U peMOHTe MOoTobGnoka u aBuratens. Kartanor cocrtaBneH no co-
cTosiHuio Ha 01.02.2015" r.

B kaTtanore npuBeaeH UNNOCTPUPOBAHHbIN NepeyeHb COOPOYHbLIX eAUHUL U AeTanen peaykropa U XxogoBou
YyacTu, a TaKKe BXOASALWMX B KOMMNSIEKT MOTOOsI0Ka — ppe3-KynbTUBaATOpPOB. YKa3aHbl HAMMEHOBaHUA, 0603HaYeHUsA
U KONMYecTBO AeTanen, BXOAAWMX B cOOpoyHyro eamHuly. O603HayYeHMA cOO0pOYHbLIX eanMHUL U aeTarnen, cooT-
BETCTBYIOT HOMeEpPY YepTexa, N0 KOTOPOMY OHU U3roTaBNMBalOTCA Ha NpeanpuUATUN U3roToBUTErE.

Homepa oTaenbHbIX AeTanen, Bxoaswme B COCTaB Hepa3bopHbIX COOPOYHbIX eAUHUL, CBAapPKOW, B KaTanore He
npuBeaeHbl. B 3ToM cnyyae ykasaH TONibKO HOMep COO0pOYHOU eaAUHULbI.

Moaucdmkauumn aBuratens pasnmMyaroTcs TOMbLKO NPUHLMUNOM U AeTansMU CUCTEeMbl CMa3KMW.

MNMpun 3akase cOOPOUYHLIX eAUHUL, U AeTanen Heo6XoauMO yKasaTb UX NOSIHOe HauMeHOBaHMe, 0603HaYeHne u
HeobxoaumMoe KONM4ecTBO.

Mpuobpectn Heobxoammbie Bam getann n c60poYHbIe eAUHULbI, YKa3aHHbIe B HAaCTOSILWEM KaTanore MOXHO
B CEPBUCHbLIX LLeHTpaXx Ui HenocpeacTBeHHO Ha NpeanpUATUN-U3TOTOBUTESNIe MOTOOIOKa U ABUraTensa no agpecy:
Poccus, 194100, CaHkT-leTepOypr, yn. NMonutexHuyeckas, aom 13-15. 3A0 "KpacHbin Oktabpb—HeBa".

ToproBo-BbicTaBo4YHbIU Komnsekce (TBK) (812) 292-97-97
3aKa3 KOMMMEeKTYoLWMX no noyre (812) 297-64-02
MacTtepckasa cepBUCHOro LieHTpa (812) 297-13-14

®dupmeHHbIN Mara3uH B CaHKT - [leTepOypre: (812) 297-12-37, (812) 297-77-11
Otpen peanusauuu u mapketuHra:  (812) 297-62-39, 297-04-40
Email: neva@motoblok.ru
service@motoblok.ru

www.motoblok.ru



MOTOBJIOK Mb-23

B HacTosiwwem KaTtanore npuHATLI crnegyowue
0603HauYeHns moaudnkaummn MOoTo61I0KOB:

MoTto6nok «HEBA» Cc ABUrarenem
MB23-B8,0 Briggs&Stratton I/C 8,0
MB23-510,0 Briggs&Stratton I/C 10,0
MB23-b8,0PRO Briggs&Stratton Vanguard 8,0
MB23-H9,0PRO Honda GX270
MB23-C9,0PRO Subaru EX27







Puc.

Io3. HanmenoBanue Oobo3HaueHue Kour. IIpumeuyanne
1 JBurarenn 1
2 bonr M8x45 DIN 933 4
Mb23-58,0
Mb23-510,0
005.39.0050-01 Mb23-58,0PRO
3 [Tnardopma 1 MbB23-B8,0 (925)
Mb23-510,0 (025)
Mb23-H9,0PRO
005.39.0050-02 Mb23-C9,0PRO (025,4)
MbB23-C9,0PRO
4 laiika M10 DIN 934 6
5 [ait6a M10 DIN 127 6
6 [ TeIpB 005.39.0380-01 1
7 laiika MS8 DIN 934 8
8 [aii6a MS8 DIN 127 8
9 [Tait0a M8 DIN 125 12
10 | boar M10x75 DIN 933 2
11 | Boar M10x100 DIN 933 3
Mb23-58,0
Mb23-510,0
005.39.0101 Mb23-58,0PRO
12 | Kpsuio npaBoe 1 MB23-B8,0 (925)
Mb23-510,0 (025)
Mb23-H9,0PRO
005.39.0103 MbB23-C9,0PRO
MbB23-C9,0PRO (125,4)
13 | boar M8x16 DIN 933 4
14 | CuenHoe yCTpOHCTBO 005.39.0010-03 1
15 [IIxBOpeHb 005.47.0580 2 noi1r. 3amena 005.47.1230
16 | Kponmreitn 005.47.0165 1




Puc. Ilos. HaumeHnoBanue Oo6o3HaueHue Kou. IMpumevanue
17 | [anen 10x65 OCT 37.001.163-75 1
18 | Orpanuuurens 005.45.0116-01 1
19 [InuHT UrojbyaThii HP 20044 1
1 20 | Pemyxrop 005.39.0300-02 1 cM. puc. 4-5
21 Kpsio neBoe 005.39.0102 1
22 | Illaiiba 005.45.0104 4
23 | boar M10x110 DIN 933 1




Puc. 2



Puc.

Io3. HaumenoBanue Oo0o3HaueHue Ko IIpumevyanue
1 Pynb 005.62.0230-01 1
2 Pykositka LASC 55R00T 1
AKceneparop IIaCTUKOBBIH LGP510.1321 1 ﬁg%g:gg:g;ﬁdgﬂ_mo’og
3 AKceneparop ¢ OCTAaHOBOM 005.64.0300 1 MB23-H9,0PRO; MB23-C9,0PRO
Axceneparop metameckiit | LGAROTOF. 1321 I 1&/{913)(2);{53,(0@(5);45)), Mb23-510,0 (@ 25); Mb23-

4 Tpoc cuennenust 005.47.1170-03 1

5 PykosiTka pacuenuresns LABC7R00 1

6 Tpoc cuennenus 005.81.0590-04 1
MB23-58,0; Mb23-510,0;

005.62.0290 1 MB23-58.0PRO

MB23-H9,0PRO

7 Tpocrasa 005.47.1110 ! MB23-58,0 (@ 25): MB23-510,0 (O 25)
MB23-C9,0PRO;

005.81.0380 I MB23-C9,0PRO (025,4)

8 PykosiTka 005.47.0127-02 2

9 bour M6x%45 DIN 933 1 M3 KOMIUIEKTa [MOCTaBKU aKceaepaTopa

10 | bont M10x70 DIN 933 2

11 | Taiika MI10 DIN 985 2

12 | PyneBas KonoHKa 005.62.0220-03 1

13 | Taiika pyns 005.62.0201 1

14 | [laiiba M6 DIN 125 1 M3 KOMIUIEKTA [MOCTABKHU aKceaepaTopa

15 | laiika M6 DIN 985 1 13 KOMIUIEKTa MMOCTaBKHU aKceaepaTopa

16 | IIpoBon 005.64.0040 1 MB23-H9,0PRO

17 | llaiiba M10 DIN 125 2







005.47.0105-01

MB23-58,0 (925); MB23-510,0 (925)

Puc. | Ilos. HaumeHnoBaHue O6o3HaueHue Ko IMpumeyanue
) MB23-H9,0PRO; MB23-C9,0PRO (025,4);
M8x20 DIN 933 MB23-B8,0; MB23-510,0; MB23-58,0PRO
6 MB23-58,0 (325); MB23-510,0 (0925)
5 MB23-C9,0PRO
1 Bonr M3 KOMIUICKTA JIBUTATEIS 1 MB23-C9,0PRO
3/8"x7/8" UNF L=20 DIN 933 1 MB23-58,0; Mb23-510,0; Mb23-58,0PRO
7/16"-20 UNF DIN 933 1 MB23-H9,0PRO; MB23-C9,0PRO (125,4)
" " B MB23-B8,0; MB23-510,0; MB23-58,0PRO;
S/16m7/8" UNF 1.=20 DIN 933 3 MB23-H9,0PRO; MB23-C9,0PRO (025,4)
2 [IIaii6a M8 DIN 125 14
10
3 [IIaii6a M8 DIN 127 9 MB23-B58,0; MB23-510,0; MB23-58,0PRO
M10 DIN 127 1 MB23-58,0; MBb23-510,0; Mb23-58,0PRO
4 T"aiika MS& DIN 934 5
5 Koxyx BetoMoro mkuBa 005.45.0020 1
6 Komb1o A20 DIN 471 2
7 IIaii6a 1-20-38L] OCT 134-506-80 2
3 8 | Pemens A49 1
9 [IIxuB Be1OMBIH 005.47.0760 1
10 | IInonka 005.45.0209 1
11 bonr M&x25 DIN 933 1
12 | [luTox 005.39.1000-02 Iutox 1 nom. 3ameHa 005.39.1000-01
M10 DIN 9021 1 MB23-58,0; MBb23-510,0; MB23-58,0PRO
13 IlaiiGa 005.47.0166 1 MB23-H9,0PRO; MB23-C9,0PRO (125,4)
005.39.0063 1 MB23-B8,0 (925); Mb23-510,0 (925);
MB23-C9,0PRO
14 | KpoHmreitn 005.47.0076-02 1
15 T"aiika MS8 DIN 985 1
005.47.0147 1 MB23-B58,0; MB23-510,0; MB23-58,0PRO
005.47.0105 1 MB23-H9,0PRO; MBb23-C9,0PRO (025,4)
16 IIInonka 1
1

N3 KOMIUICKTA ABUT'aTCIIA

Mb23-C9,0PRO




Puc. | Ilos. HaumeHnoBaHue O6o3HaueHue Ko IMpumeyanue
005.47.0514-02 1 MB23-58,0; MB23-510,0; MB23-58,0PRO
. 005.47.0514-06 1 MB23-H9,0PRO; MB23-C9,0PRO (@25,4)
17| Ilxus Bexymuii 005.47.0514-09 1 MB23-B8,0 (325); MB23-510,0 (925)
005.47.0514-08 1 MB23-C9,0PRO
18 | Bour M8x16 DIN 933 2
19 | Brynxa 005.39.0061-01 1
20 | boxr M8x30 DIN 933 1
21 I11aii0a crienmuanbHas 005.45.0104 4
005.81.0196 1 MB23-58,0; MB23-510,0; MB23-58,0PRO
005.47.0129 1 MB23-H9,0PRO; MB23-C9,0PRO (@25,4)
22 | Brynxa 005.39.0129 I MB23-58,0 (925); MB23-510,0 (025)
005.39.0129-01 1 MB23-C9,0PRO
23 | Kponmureiin 005.45.0070 1
MB23-58,0; MB23-510,0; MB23-58,0PRO
. 2 | Orpammsmrens 003.47.0044 2 MB23-8,0 (©25); MB23-510,0 (025)
005.47.0044-03 5 MB23-H9,0PRO; MB23-C9,0PRO (925.4);
MB23-C9,0PRO
005.39.0045-02 1 MB23-58,0; MB23-510,0; MB23-58,0PRO
25 | Croiixa 005.39.0045-01 I ﬁgg:ggzgﬁgg MB23-C9,0PRO (225.4);
005.39.0045-04 1 MB23-B58,0 (925); MB23-510,0 (025)
26 | IpyxuHa 005.47.0035-02 1
27 Ochb KayajaKku 005.39.0230-04 1
28 | Bour M6x45 DIN 931 2
29  Taiika M6 DIN 985 2
30 | Ilkus 005.47.0120 1

10



NENPEEWIRNEN :

4 ]
....... -..‘ 1

11



Puc. Ilos. HanmeHnoBanue Oo6o3HaueHue Kou. IIpumeuyanue
1 HITrdT mummHApuYecKui 8x20 DIN 7 2
2 Bonr M6x30 DIN 933 12
3 laiika M6 DIN 985 12
4 [Taii0a M6 DIN 127B 4
5 [aii6a M6 DIN 9021 1
6 [Ipyxuna 005.47.0332-02 1
7 [pyxuna 005.47.0332 1
8 3arimynika 005.47.0221 1
9 ITonoBuHa xopmyca mpaBast 005.47.0317-10 1
10 [Ipoxiiagka xopmyca 005.47.0338 1
11 [TonoBuHa kopmyca neBas 005.47.0318-10 1
12 bont M8x60 DIN 933 1
13 Kponmrreitn 005.47.0392-01 1
14 Kponmreiin 005.62.0210-02 1
15 [aiika MS8 DIN 934 2
16 Poruar 005.39.0335-01 1 005.39.0335-02
4 -05-
17 Pyuka mapoBas 005.47.0336 1 Il’glggfl;;lapomﬂ, pespba MI0x1 TV 6-05
18 Bonr M8x50 DIN 933 1
19 laiika MS8 DIN 985 1
20 Poruar 005.47.0379 1
21 Bunt M5x10 DIN 7380 1
22 [ypymn-camopes 4,8%19 DIN 7976 2
23 [Taii0a M5 DIN 9021 2
24 [Tnara 005.47.0345 1
25 bonr M8x12 DIN 912 2
26 [Ipoxnaaka 005.47.0227 2

12



Puc. | Ilos. HaumeHnoBanue O6o3HaueHue Ko pumeyanue
27 [Tnanka 005.47.0144-02 1
4 28 bont M6x16 DIN 933 3
29 bont M8x55 DIN 933 1

13



Puc. 5

14



Puc.

Io3. HaumeHnoBanue Oo6o3HaueHue Ko IIpumeuyanue
1 bnox-Ban 005.47.0280-06 1 Jomn.3am. Ha 005.47.0280
2 [Mogmmmank (F'OCT 8338-75) 300 2
3 brnok-3Be3nouku 005.47.0260-05 1 Hom.3am. Ha 005.47.0260
4 Lens 26 3BenbeB (I'OCT 13568-75) [Ip-12,7-18,2-2 1
5 Hoamunauk (I'OCT 8338-75) 200 3 6-200
6 3Be3ouKa 005.47.0229 1
8 Baun npomexxyTouHbIN 005.47.0309-04 1
9 Ban BxogHoi 005.39.0315-01 1
10 Ban nepexitouenus 005.47.0238 1
11 Kozneco 3ybuatoe 005.47.0228 1
12 Komneco 3ybuaToe 005.47.0206 1
13 Buiika nepexnroyeHus 005.47.0246-03 1
14 Hommumauk (FOCT 7242-81) 60204 1 6-60204
15 Mamnxera 20%x35x7 1 II-1-20%35-2 TOCT 8752-79
16 [Manen (OCT 37.001.163-75) 8x35 1 Aprt. 260038
17 [pyxuna 005.47.0327 1
18 Bunka cuennenus 005.47.0326-02 1
19 Kponmrreitn 005.47.0324 1
M6-6gx14.58.016 TOCT
20 Bonr M6x14 DIN 933 3 7798-70
21 [Iaii6a M6 DIN 127 3 6.65I'.016 I'OCT 6402-70
23 Hoamunuuk (I'OCT 7242-81) 60306 2 6-60306
25 Ocb neBas 005.47.0293 1
26 Mnauat (FOCT 397-79) 2,5%20.019 1
27 Mydra crienieHus 005.47.0298 1
28 Brynka 005.47.0308-01 2 Jomn.zam. Ha I[1I'T".01.001.001
29 Ocpb npaBas 005.47.0270-01 1 Jom. 3am. 005.47.0270
30 emp 50 3BenbeB (I'OCT 13568-75) 211p-15,875-45.,4 1
31 Mamnxera 30x52x%10 2 II-1-30%52-2 TOCT 8752-79

15



Puc. Ios. HaumeHoBaHue Oo6o3HaueHue Kou. Mpumeyanue

32 Konbo (I'OCT 288-72) CT 41-29,5-4 2
33 Tapenka 005.47.0217 2
34 Prruar nepexitouenus nepenay 005.47.0390-02 1
35 Komnbro (OCT 100980-80) 017-020-19-2-013 1
36 [Taii0a 20-32-4 DIN 1440 1

5 37 Tsra 005.47.0375-03 1
38 Koo 8 DIN 471 1 ¢dopma A — [IKU
39 [Taii0a 8x16x1,6 DIN 125 1
40 Kombmo (F'OCT 9833-73) 009-012-19 1
41 Ban 005.47.1970 1
42 [1aii6a 005.47.0234 1

16



17



Puc. | Ilo3. | HammeHoBaHue Oobo3Hauenue Kou. IMpumeuanue
Koueco npaBoe B cOope ¢ muHOK Bszaumosamensiemo ¢ nos. 12
L 400x10 005.47.0130 ! Cocront 13 103. 4, 5, 6, 8, 9, 10
005.47.0560-01; 005.47.0560-02;
2 Y nuHuTENb 005.47.0565 2 005.47 0560-03
3 Crormop SLPR 1038 2 005.45.0440
4 Crynuma 005.45.0430-01 2 005.45.0430
5 Juck npaBbiii 005.45.0422 2
6 [IInna ¢ kamepoit 4,00 x10 1 Hom. 3amena Ha 4,5x10
7 Jluck neBbIi 005.45.0422-01 2
6 8 | Bonr M10x25 DIN 933 16
9 [aiika M10 DIN 934 16
10 | aii6a MI10 DIN 127 16
Koneco neBoe B cOope ¢ muHOM B3anmo3zamensiemo ¢ nos. 13
1 4,00 x10 005.47.0130-01 ! Cocrout 3 no3. 4, 5,6,7,8,9, 10
Koueco mpaBoe B coope ¢ muHOK B3aumosamensemo ¢ nos. 1
127450 x10 005.47.1240 ! Cocromt u3 103. 4, 5, 6,7, 8, 9, 10
13 Koneco neBoe B cOope ¢ mHHOM 005.47.1240-01 1 Bzaumozamensemo ¢ mos. 11

4,50 x10

Cocrout 3 1mo3. 4, 5, 6, 8,9, 10

18



4 ﬁ % 0 Hanpabnenue Bpauenus
i % B
\ o] [ e e ! J
f
U
5
Puc. 7
Puc. Ios. HaumeHnoBanue O6o3HaueHue Ko HHpumeyanue
1 Crynuna 005.47.1810-01 1o 2
2 Hox neBbiii 005.45.1402 no 12| Bzaumoszamensiem 005.45.1402-01
3 Hox npaBsiii 005.45.1403 mo 12 Bsaunmozamensem 005.45.1403-01
4 Cromnop SLPR 1038 1m0 10 | Bzaumosamensiem 005.45.0440
5 Banuk 005.47.1464 no 4
7 6 bont M10x30 DIN 933 no24 | M10x30 I'OCT 7798-70

7 laiika M10 DIN 934 no24 | 10 OCT 1.38017-80
8 [aii6a M10 DIN 127 n024 | 10T.65T TOCT 6402-70
9 Crynuua 005.45.1410-01 2
10 Crynuna 005.47.0570-02 2

19



YBAXAEMbI/ NOKYNATENDb!

Bbl npnobpenn motobrnok «Hesa» Mb-23, n3rotoBneHHbIM 3aKpbiTbiM akuMoHepHbIM ObwecTBoM «KpacHbin OkTsabpb - HeBay, nmetowmm
MHOMOSIETHUI ONbIT NPON3BOACTBA ManorabapuUTHbIX O4HOOCHbLIX TPAKTOPOB.

XPAHEHUE MOTOBJIOKA:
tonee 30 aHen

Oumnctute pebpa 1 NOBEPXHOCTM OXITAXKAEHMS FONOBKN LIUMMHAPA, KOXKYX BEHTUIATOPA, 3aLLUMTHYIO peLleTKy, U 30HY BOKPYT rMyLInTens ot
OCTaTKOB TpaBbl, Mycopa M NIOTHbIX OTNOXEHWUIA NbIfN.

Mepen NOCTaHOBKOW Ha XpaHeHWe nNpeaBapuTenbHO CrMTb GEH3MH 13 TONNMBHOMO Gaka, ocTaTkn GeH3nHa B TONNMBHOW kamepe Kapbio-
paTopa BblpaboTaTb 40 NOMHOM OCTAHOBKWN ABUraTensl.

bonee 24 mecsLeB

MpounsBeguTe 3aMeHy UnNu cCnNMB Macna Ha Asuratene, Koraa oH elle Tensbin. 3anenTte YNCToe Macrio B COOTBETCTBUN C pekoMeHaauuns-
MU pyKOBOACTBaA Mo ABuratento.

OTcoeauHNTE BbICOKOBOSbTHBLIM MPOBO OT CBEYM 3aXUTaHUS.

BbiBepHUTE CBEYy 3axuraHma n 3anente okosio 15+20 mn macna B uMnuHap. MeaneHHo npoBepHUTE Ban 3a PyKOATKY cTapTepa Ans
pacrnpegeneH1s Mmacna no cteHkam uunumHapa. YCcTaHoBUTE CBeYy Ha MeCTO.

XpaHuTe MOTOBSIOK B CYyXOM, YACTOM U MPOBETPUBAEMOM MOMELLEHNN.

Mpw norpyske 1 TpaHCNOPTMPOBKE MOTOGIIOKA OH AOIMKEH 3aHNMaTb CBOe eCcTeCTBEHHOe paboyee nonoxeHve. Kateropuyecku sanpelua-
eTca Aaxe KpaTKOBPEMEHHOE MOMoXeHNe MOTOBMNOoKa C HAaKMOHOM B CTOPOHY BO34yLIHOrO cdounbTpa. [py 3TOM BO3MOXHO NepeTekaHue macna
13 KapTepa aBuratensi B NofocTb BO3AYLIHOMO hunbTpa.

TEXHUKA BE3OINACHOCTHU

HactoaTeneHo pekomeHayem o6paTnTb BHUMaHWE U TBEPAO YCBOUTbL OCHOBHbIE MONOXEHUA MO TEXHUKE 6e30nacHOCTM Npu NPoBeaeHNN
TEXHUYECKMX YXOO0B, AKCNyataumm M TpaHCNopTUpoBke MOToGMoka. Mpyu npuMeHeHMM HaBECHOro M npuuenHoro obopyaoBaHWst CTPOro co-
6nogatb TpeboBaHMs 6€30MacHOCTH, UNOXEHHbBIE B MHCTPYKUMAX, NpUnaraeMbix K 3ToMy 060pyLoBaHuIo.

OcHoBHbIe npaBuna:

— nepen Havyasriom pa6OTbI Cc MOTOBNOKOM y6ep,|/1Ter B TOM, 4YTO 3HaeTe Ha3Ha4YeHne n pa60Ty BCEX OpPraHoOB ynpaslieHnA;

— BbICOTa PYKOATOK W pyneBas WTaHra A0rmkHbl ObiTb OTperynupoBaHbl No hrn3nyeckMum AaHHbIM onepaTtopa. PyneBas wtaHra HagexHa
3aKpenrieHa,

— He NO3BONANTE AETAM U N0ASAM, HE 03HAKOMMBLUMMCS C MHCTPYKLMEN, NONb30BaTLCA MOTOONOKOM;

20



— ocmaTtpuBaiTe MOTOGOK NONHOCTBLIO Nepes KaxabiM NoNb3oBaHMEM MOTOBNOKOM. 3aMeHsANTe NOBPEXAEHHbIE AeTanu, NpoBepsiiTe
OTCYTCTBME NPOTEYEK TONNMBa 1 Macna;

— nepep 3anyckom ABuratens yoegutech, YTO CUIIOBOM NPUBOZA OTKIOYEH OT ABUraTens;

— 3anpeLyaeTcs 3Kcnnyatauus Motobrioka, B TOM YMCIE U C NPULENHON TENEXKON Ha Joporax ¢ UHTEHCUBHbLIM OBUXEHUEM;

— Henb3s paboTaTb Ha yknoHax 6onee 15° OTo MOXeT Bbi3BaTb NPOGIeMy CO CMa3Kon ABUraTens 1 noBrieYvb BbIXOA ero U3 CTpos;

— nepekrnYeHne nepeaad B peaykTope npoussoanTb Npu NOTHOM OCTAHOBKE BpaLLEHUs BEAYLLEro LWKMBA peaykTopa;

— HUKorga He paboTanTe Co CMATHIMM LUMTKAMK U OrpaXkaeHUsIMU;

— MpW yaape HoXen KynbTueaTopa O NOCTOPOHHWUI NPeAMET, HEMEANEeHHO OCTaHOBUTE ABUraTeslb U1 OCMOTpUTE MOTOBNOK Nepen nocre-
AYOLLNM 3amnyCKOM;

— 6es3onacHas 1 gonrasi pabota MoTobroka BO MHOrOM 3aBUCUT OT COCTOSIHUS PE3NHOBLIX NMHEBMATUYeCKUX konec. MNeprogmyeckun oyum-
LLanTe MX OT rPsi3n 1 3aCTPSIBLUMMWN MEXAY rpyHTO3aLenamMmm NOCTOPOHHUMY NpeaMeTamMu.

CneauTe 3a HOpMamu AaBreHust Bo3ayxa B MHeBMaTUYeckux WnHax. He gonyckanTe paboTbl ¢ AnNUTeNbHbIM BykCOBaHMEM BeayLUMX KO-
nec, 0ocobeHHO C NOHWKEHHbIM AaBEHNEM B LUMHAX.

21



